



आ.व.०७९/८० को वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन



मुसिकोट नगरपालिका,
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
रुकुम, पश्चिम

प्राविधिक शाखा

योजनाहरुको भौतिक प्रगति आ.व.

आ.व. ०७९/०८०

- क. संख्यात्मक प्रगति (वडागत)

वडा नं.	सडक	गोरेटो वाटो	झोलुङ्गे पुल	भवन	खा पा	ढलान वाटो	साना सिं चाई	अन्य	ज म्मा
९	२	५			१२		२	६	२७
१०		५	१ (७०)	२ (१)	१			१०	१९
११	१२	७	१ (३२)	१	३	२	१	९	३६
१२	४	३			८	६	१	९	३१
१३	१	३		१	२		२	९	१८
१४	२	११	१ (६५)	१	१	२	४	८	३०
जम्मा	४२	६१	३ (१६७)	१६	५४	६४	३७	१०९	
कुल जम्मा									३८६

योजनाहरुको भौतिक प्रगति

आ.व. ०७९/०८०

- ख. परिमाणात्मक प्रगति (वडागत:सडक)

वडा नं.	सडक कि.मी.	गोरेटो कि.मी.	ढलान वाटो, कि.मी.	क्रस ड्रेनेज, गोटा	सिमेण्ट म्यासोनरी, घ.मी.	गेवियन म्यासोनरी, घ.मी.
१	२.११	४.१७	१.६७			
२	०.५२	१.८	०.५३			
३	०.०९	२.१७	१.६८			
४	१.०८		०.७१			
५	०.११		१.६७			
६			२.६०			
७	५.८५	३७.८१	०.५४			
८	२.६५	५.५८	१.२७			

योजनाहरुको भौतिक प्रगति

आ.व. ०७९/०८०

- ख. परिमाणात्मक प्रगति (वडागत:सडक)

वडा नं.	सडक कि.मी.	गोरेटो कि.मी.	ढलान वाटो, मी.	क्रस ड्रेनेज, गोटा	सिमेण्ट म्यासोनरी, घ.मी.	गेवियन म्यासोनरी, घ.मी.
९	०.२६	९.४६				
१०		५.६७	०.२८			
११	१७	१४.३७	०.५१			
१२	०.५०	२.०१	१.२१			
१३	१.५	४.०				
१४	१.२०	९.८२	०.७०			
जम्मा	३२.८७	९६.८६	१३.३७			

योजनाहरूको भौतिक प्रगति

आ.व. ०७९/०८०

- ख. परिमाणात्मक प्रगति (वडागत:खानेपानी/सिंचाई)

वडा नं.	पाइप लाईन कि.मी.	ईन्टेक, गोटा	रिजरभायर ट्यांकी, गोटा	डि.सी./वि. पि.सी, गोटा	धारा, गोटा	सिंचाई, कि.मी
१	२.८	३	६			
२	१३	७	५		४५	२.८
३	२.०९	३	१		६	०.७१
४	३.६५	१	२		३६	०.११
५	३.३०	३				०.८
६	४.०	२	१			०.२४
७	२.९	४	१			०.५
८	८.९३	७	१		२१	

योजनाहरुको भौतिक प्रगति

आ.व. ०७९/०८०

- ख. परिमाणात्मक प्रगति (वडागत:खानेपानी/सिंचाई)

वडा नं.	पाइप लाईन कि.मी.	ईन्टेक, गोटा	रिजरभायर ट्यांकी, गोटा	डि.सी./वि. पि.सी, गोटा	धारा, गोटा	सिंचाई, मी
९	९.०७	१२			३	०.२१
१०		१	२		१५२	०.७०
११	६.५५	३	१		१४	०.३०९
१२	७.९७	८	७		१२	०.१८५
१३	३.२५	२	२		१९	०.१२४
१४	२.१०	१	१			०.४२
जम्मा	६९.६१	५७	३०		३०८	७.१०८

योजनाहरुको भौतिक प्रगति

आ.व. ०७९/०८०

- घ. परिमाणात्मक प्रगति (ई विडिडका माध्यमवाट वोलपत्र)

सि. नं.	योजनाको विवरण	संख्या, गोटा	लागत अनुमान, रु हजारमा	संझौता रकम, रु. हजारमा	कार्यालयला ई वचत रकम, रु. हजारमा	कैफियत
१	सोलार सडक वत्ति खरिद तथा जडान	३(६०)	७४०३	४७११	२६९२	
२	गेवियन जाली खरिद	१	२८६३	२७९६	६७	
३	औषधि खरिद	२	२५२१	१४९६	१०२५	
४	स्यानिटेरी प्याड खरिद	१	१९९४	६५१	१३४३	

योजनाहरुको भौतिक प्रगति

आ.व. ०७९/०८०

- घ. परिमाणात्मक प्रगति (ई विडिडका माध्यमबाट वोलपत्र)

सि. नं.	योजनाको विवरण	संख्या, गोटा	लागत अनुमान, रु हजारमा	संझौता रकम, रु. हजारमा	कार्यालयला ई वचत रकम, रु. हजारमा	कैफियत
५	नदिजन्य पदार्थको ठेक्का	१	२२३७	२२५०	१३	
६	भवन निर्माण तथा मर्मत	३	९२६०	७७३१	१५२९	
७	गाडी खरिद	१	५०००	४८७९	१२१	
८	सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति	३	४१६८७	२४३२८	१७३५९	

योजनाहरुको भौतिक प्रगति आ.व. ०७९/०८०

- घ. परिमाणात्मक प्रगति (ई विडिडका माध्यमवाट वोलपत्र)

सि. नं.	योजनाको विवरण	संख्या, गोटा	लागत अनुमान, रु हजारमा	संझौता रकम, रु. हजारमा	कार्यालयला ई वचत रकम, रु. हजारमा	जम्मा
९	पार्क निर्माण सुधार	१	८१९३	५४२६	२७६७	
१०	झोलुङ्गेपुलका फलामे सामान खरिद	१	१६९६	१६१८	७८	
	जम्मा		८२८५४	५५८८६	२६९६८	
११	ई विडिड वाट खरिद जम्मा		NCB	१३	SQ	४
१२	हार्डकपी खरिद			६	रद्द	६

मुख्य मुख्य उपलब्धिहरू

- ✓ १६ वटा विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयार गरिएको छ ।
- ✓ ९६.८६ कि.मी. गोरेटो वाटो निर्माण/सुधार गरिएको छ।
- ✓ १३.३७ कि.मी. ढलान गोरेटो वाटो निर्माण/सुधार गरिएको छ।
- ✓ ३२.८७ कि.मी. सडक निर्माण/ स्तरोन्नति/सुधार गरिएको छ।
- ✓ ३०८ घरमा खानेपानी धारा पुर्याइएको छ।
- ✓ ३ वटा झो.पु. निर्माण गरिएको छ ।
- ✓ १६ वटा साना ठुला भवन (शौचालय समेत) निर्माण गरिएको छ।
- ✓ ७.८ कि.मी. सिंचाई कुलो निर्माण/सुधार गरिएको छ।
- ✓ ६० वटा सोलार सडक वत्ति जडान गरिएको छ ।
- ✓ विदधुतीय खरिद (E- Bidding) का माध्यमबाट खरिद प्रकृयालाई प्रतियोगी र पारदर्शी बनाइएको छ।

प्रधानमन्त्री रोजगार

क्र. सं.	शिर्षक	स्वीकृत बजेट	खर्च रकम	छनौट भएका योजना	कार्यान्वयन भएका योजना	संलग्न रोजगारी
१	रोजगारी सृजना	१६५२७०००	१६०१०५९५	५९	५९	३३३
२	रोजगारी सृजना(युवारूप)	२३९७०००	२२४८६३९	८	८	४०
	जम्मा	१८९२४०००	१८२५९२३४	६७	६७	३७३

भौतिक उपलब्धि (वडागत) :

वडा नं.	स्वीकृत बजेट	योजना संख्या	कार्यान्वयन भएका योजना	संलग्न रोजगारी	कैफियत
१	१८१५६२०	७	७	३४	
२	१२०००००	२	२	१७	
३	१२०००००	५	५	२७	
४	१२६१३८०	४	४	२२	
५	१२०००००	३	३	२३	
६	१२०००००	५	५	२५	
७	१२०००००	४	४	१९	
८	१२०००००	४	४	२६	
९	१२०००००	६	६	२८	
१०	१२०००००	१	१	१९	
११	२१४७०००	१०	१०	४६	
१२	१७०००००	८	८	३४	
१३	१२००००००	४	४	२५	
१४	१२००००००	४	४	२८	
जम्मा	१८९२४०००	६७	६७	३७३	

आयोजना कार्यान्वयन भएका क्षेत्रहरु :

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

रोजगारीको क्षेत्र	संख्या	कैफियत
सडक निर्माण तथा मर्मत	५०	
कृषि तथा सिंचाई	३	
शिक्षा	५	
पर्यटन	१	
स्वास्थ्य तथा सरसफाई	५	
जम्मा	६४	

तस्विरहरु





स्वास्थ्य शाखा



खोप कार्यक्रम

सुचकहरू	२०७८/७९	२०७९/८०	± अवस्था
बि.सि.जी. कभरेज	73	87	87
डि.पि.टी.हेप.बि.हिब १ को कभरेज	79	94	94
ओ.पि.भि.३ कभरेज	78	99	86
पि.सि.भि. ३ कभरेज	76	95	82
एफ.आइ.पी.भि. २ कभरेज	75	96	44
जे.इ. कभरेज	111	99	86
दादुरा रूवेला २ कभरेज	111	98	87
टि.डि. २ र २+ कभरेज	53	103	64
पूर्ण खोप कभरेज	79	95	83
डि.पी.टी-हेप बि १- दादुरा रूवेला दोस्रो बिचको ड्रपआउट दर	0	-3	8
वि.सि.जि खोप र दादुरा रूवेला पहिलो खोप पहिलो बिचको ड्रपआउट दर	-	-	0

पोषण कार्यक्रम

सुचकहरू	२०७८/७९	२०७९/८०	± अवस्था
कम जन्म तौल भएका नवजात शिशुको प्रतिशत	11	3	4
नयाँ तौल लिएका १ वर्ष मुनिका शिशुहरूको प्रतिशत	78	102	112
नयाँ तौल लिएका १२ देखि २३ महिनाका शिशुहरूको प्रतिशत	76	24	27
जन्मेको ६ महिनासम्म स्तनपान गराएको बच्चाहरूको प्रतिशत	82	88	55
गर्भवती अवस्थामा १८० दिन आइरन चक्की प्राप्त गरेका गर्भवती महिलाहरूको प्रतिशत	61	129	149
सुत्केरी अवस्थामा भिटामिन ए प्राप्त गरेका महिलाहरूको प्रतिशत	82	117	95
नयाँ तौल लिएका २ वर्ष मुनिका शिशुहरू मध्ये जोखिम तथा अति जोखिम अवस्थाका	1	2	2

सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम

सुचकहरू	२०७८/७९	२०७९/८०	± अवस्था
प्रोटोकल अनुसार पहिलो पटक गर्भवती जाँच गराएका गर्भवती महिलाहरूको प्रतिशत	77	114	20
प्रोटोकल अनुसार ४ पटक गर्भवती जाँच गराउने गर्भवती महिलाहरूको प्रतिशत	94	64	124
घरमा भएको प्रसूती जम्मा संख्या	55	31	2
SBA प्रसूति भएको संख्या	671	822	642
SHP प्रसूति भएको संख्या	0	0	97
अन्य प्रसूतिमर्मिले प्रसूति गराएको संख्या			7

कोभिड १९ बिरुद्धको खोप अभियान(हाल सम्मको प्रगति)

कोभिड १९ बिरुद्धको खोप अभियान(हाल सम्मको प्रगति)

सि.नं.	उमेर समुह	पहिलो मात्रा %		पूर्ण मात्रा %		पहिलो बुष्टर%		दोस्रो बुष्टर %		कैफियत
		जिल्ला	मुसिकोट	जिल्ला	मुसिकोट	जिल्ला	मुसिकोट	जिल्ला	मुसिकोट	
१	जम्मा जनसंख्या	72.8	87.6	78.9	85.4	54.1	63.1	9.6	17.7	
२	५-११ बर्ष	103.8	125	93.4	121	0	0	0	0	
३	१२ बर्ष देखि माथि	73.8	86.1	83.1	84	68.1	75	12.1	221.1	

बिपन्न नागरिक उपचार सहायता

सि.नं.	रोगको प्रकार	सिफारिस संख्या	कैफियत
१	क्यान्सर	२४	
२	मुटु रोग	१२	
३	मृगौला रोग	३	
४	मेरुदण्ड चोट	४	
५	टाउकोमा चोट	४	
जम्मा		४७	

दीर्घ रोगीहरुलाई औषधी उपचार

सि.नं.	रोगको प्रकार	संख्या	कैफियत
१	क्यान्सर	२२	
२	डायलासिस	२	
३	मृगौला प्रत्यारोपण	३	
४	मेरुदण्ड पक्षघात	४	
जम्मा		३१	

વિત્તીય પ્રગતિ

આ.બ.	સ્રોત	બજેટ	ખર્ચ	પ્રતિશત
૨૦૭૮/૦૭ ૯	સશર્ત	૫૧૩૫૨૦૦ ૦	૪૮૪૫૨૨૪ ૦	૯૨
	નિશર્ત	૧૪૦૦૦૦૦ ૦	૧૦૦૩૩૫૬ ૪	૭૨
૨૦૭૯/૦૮ ૦	સશર્ત	૪૯૪૫૩૦૦ ૦	૪૭૫૪૫૦૭ ૭	૯૬
	નિશર્ત	૪૦૦૦૦૦૦	૩૩૧૩૬૦૬	૮૩

स्वास्थ्य शाखाको आ.ब.२०७९/०८० को वित्तीय प्रगति

सि.नं .	स्रोत	बजेट	खर्च	खर्च %
१	सशर्त	४९४५३०००	४७५४५०७७	९६
२	निशर्त	४००००००	३३१३६०६	८३

बार्षिक प्रगति आ.ब.२०७९/०८० (शसर्त)

सि.नं.	कार्यक्रमहरु	बजेट रकम रु.	खर्च रु.	बाँकी रु.	खर्च %	कैफियत
१	स्वास्थ्यकर्मीहरुको तलब भत्ता,महंगी,प्रशासनिक,पानी,बिजुली	३३८००२००	३३२१४५५७	५८५६४३	९८	
२	बाल स्वास्थ्य तथा पोषण	८४९०००	६४३४९९	२०५५०१	७६	
३	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम	११३५०००	११३४३५०	६५०	१००	
४	महामारी रोग नियन्त्रण	२०००००	११६०६५	८३९३५	५८	
५	बिद्यालय स्वास्थ्य तथा नर्सिंग कार्यक्रम	३६६५०००	३६३१३०७	३३६९३	९९	
६	राष्ट्रिय क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२०००००	१५४८८५	४५११५	७७	
७	स्वास्थ्य सूचना मासिक,अर्धेबार्षिक,बार्षिक समिक्षा	३०००००	२५३६२०	४६३८०	८५	

८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम तथा गर्भवती उत्प्रेरणा, न्यानो झोला	२९९२०००	२६९०१२९	३०१८७१	९०	
९	परिवार योजना किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	५६००००	२८९५५०	२७०४५०	५२	
१०	बहुक्षेत्रीय पोषण योजना	१००००००	८२३२५०	१७६७५०	८२	
११	सुचना तथा संचार	१०००००	९९२००	८००	९९	
१२	कोभिड १९ खोप अभियान ब्यबस्थापन	४१९०००	२७०६००	१४८४००	६५	
१३	राष्ट्रिय खोप कार्यक्रम	२८००००	२८००००	०	१००	
१४	दीर्घ रोग उपचार खर्च	६६००००	६६००००	०	१००	
१५	बर्थिंग सेन्टरमा ILR खरिद	४०००००	३९७७६०	२२४०	९९	
१६	निःशुल्क औषधी खरिद	१४६००००	१४५७६०५	२३९५	१००	
१७	स्वास्थ्य चौकीको सेवा मापदण्ड	१४००००	१३५९००	४१००	९७	
१८	नाक कान घाँटी र मुख स्वास्थ्य अभिमुखीकरण	१०००००	१०००००	०	१००	
१९	आयुर्बेद स्वास्थ्य कार्यक्रम	११९२८००	११९२८००	०	१००	
	जम्मा	४९४५३०००	४७५४५०७७	१९०७९२३	९६	

आ.ब.२०७९/०८० निशर्त

बार्षिक प्रगति आ.ब.२०७९/०८० (निसर्त)

सि.नं.	कार्यक्रमहरु	बजेट रकम रु.	खर्च रु.	बाँकी रु.	खर्च %	कैफियत
१	अति बिपन्न नागरिकका लागि स्वास्थ्य बीमा निरन्तर	७३५०००	७३५०००	०	१००	
२	कोभिड १९ लगायत महामारी रोकथाम	३०००००	२९९५४१	४५९	१००	
३	औषधि खरिद	५४००००	१२०५६६	४१९४३४	२२	
४	आँखा शिबिर खर्च/अन्य ब्यबस्थापकीय खर्च	३०००००	२९१०००	९०००	९७	
५	जेष्ठ नागरिक शिबिर	२०००००	२०००००	०	१००	
६	नियमित खोप तथा गाउँघर क्लिनिक संचालन यातायात	१५००००	३७२००	११२८००	२५	
७	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविका मासिक बैठक संचालन	१०००००	१०००००	०	१००	

स्वास्थ्य निशर्त क्रमसः

८	जन स्वास्थ्य,बिद्यालय स्वास्थ्य तथा नर्सिंग कार्यक्रमको मासिक,चौमासिक,अर्धवार्षिक,र वार्षिक समिक्षा	५००००	५००००	०	१००	
९	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुको लागि नगरको लोगो सहित आवश्यक सामाग्री वितरण	५००००	०	५००००	०	
१०	स्वास्थ्य सेवामा गुणस्तर सुधारका कार्य	७५०००	७४९९९	१	१००	
११	बर्थिंग सेन्टरमा रातिको समयमा ^{duty} गर्ने नर्सहरुलाई खाजा खर्च	१५००००	१४१३००	८७००	९४	
१२	प्रयोगशाला झुलखेतको सेवा विस्तार खर्च	२०००००	२०००००	०	१००	
१३	PNC (उत्तर प्रसुती) जांच सेवा निरन्तर	१५००००	६४०००	८६०००	४३	
१४	योग शिबिर संचालन	२०००००	२०००००	०	१००	
१५	अत्यावश्यक आयुर्बेद औषधि खरिद	५०००००	५०००००	०	१००	
१६	कोभिड १९ बिरुद्धको प्रतिरोधि आयुर्बेद औषधि खरिद	३०००००	३०००००	०	१००	
	जम्मा	४००००००	३३१३६०६	६८६३९४	८३	

असल अभ्यास (Best Practices) / नविनतम (Innovative) कार्यहरू:

- मुसिकोट,सांख स्वास्थ्य चौकीमा स्तनपान कक्ष स्थापना
- १३ वटा स्वास्थ्य संस्थामा पोषण कर्नर स्थापना
- तालिम पाएका नपाएका सबै स्वास्थ्य संस्थाबाट DHIS मा प्रविष्ट गरेका
- स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई परिमार्जित HMIS तालिम संचालन गरिएको
- २६ जना म.सा.स्वा.स्व.हरूको पुनर्ताजगी तालिम
- पूर्ण खोप नगर सुनिश्चितता
- सबै स्वास्थ्य संस्थाबाट नियमित खोप सेवा संचालन गरेका
- मुसिकोटको बालमन्दिर भवनमा प्रत्येक महिनाको २१ गते २ बर्ष मुनिका बच्चाको तौल लिने गरेको

आ.ब. २०७९।८० मा गरिएका मुख्य कृयाकलापहरू

कृयाकलाप	गरिएको स्थान र मिति	कैफियत
VIA	GHORKHANI,NUNTHALA,CHHIBANG	
ONSITE COACHING (METERNAL&NEO-NATALHEALTH)	CHHIBANG,SANKH,BHALAKCHA	
RUSG	GHORKHANI,NUNTHALA,CHUN ,JHULKHET	





आयुर्वेद शाखा

संघिय तर्फ :-	बजेट	खर्च %
१. पंचकर्म सेवा संचालन	रु.९५,०००	१००%
२. चिकित्सा सामग्री खरिद	रु.२५,०००	१००%
३. स्तनपायी आमालाई दुग्धबर्धक औषधी वितरण	रु.१,५०,०००	१००%
४. पंचकर्म सेवा संचालन(तेल, ग्यास)	रु.५०,०००	१००%
५. अन्तराष्ट्रिय योग दिवस र धन्वन्तरी जयन्ति	रु. १५,०००	१००%
६. विद्घ्यालय आयुर्वेद शिक्षा	रु. ४०,०००	१००%
७. अत्यावश्यक औषधि खरिद	रु. ५,४५,८००	१००%
८. जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम	रु.२,२५,०००	१००%
जम्मा	रु.११,४५,८००	१००%

आ.व.२०७९/०८०को कार्यक्रम प्रगति क्रमशः

नगरपालिका तर्फ :-	बजेट	खर्च %
१. योग शिविर संचालन	रु.२,००,०००	१००%
२. अत्यावश्यक औषधि खरिद	रु.५,००,०००	१००%
३. कोभिड १९ प्रतिरोधी आयुर्वेद औषधि खरिद	रु.३,००,०००	१००%
जम्मा	रु.१०,००,०००	१००%

मूख्य मूख्य उपलब्धीहरू :

१. मुसिकोटपालिकाका ४ वटा मा.वि.मा स्वास्थ्य तथा आयुर्वेद योग सचेतना सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन,
२. नगरपालिकाको सेरीगाउँ र खलंगामा २१/२१दिन योगशिविर संचालन,
३. नगरपालिकाका सबै वडामा १७५० जनालाई चैवनप्रास वितरण,
४. ५७ जना स्तनपायी आमालाई औषधी वितरण,
५. पंचाकर्म सेवाबाट ४९५ जना लाभान्वित .



शिक्षा शाखा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
	मुसिकोट नगरपालिकावडा नं.१					
१	अन्तर विद्यालयस्तरीय वतृत्वकला प्रतोगिता प्रतियोगिता	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	७०	०	०	७०
	मुसिकोट नगरपालिकावडा नं.२					
२	विद्यार्थीहरुको क्षमता विकासको लागि	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	८०	०	०	८०
	मुसिकोट नगरपालिकावडा नं.३					
३	शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	३,००	०	०	३,००
	मुसिकोट नगरपालिकावडा नं.५					
४	शिक्षक /शिक्षिका छात्रछात्रलाई वर्ष पुरस्कार	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१५	०	०	१५
५	मा वि सेरिगाँउ लाई डेस्क बेन्च खरिद	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१,००	१,००	१००.	०
६	आधारभुत विद्यालय थर्पु को भौतिक संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	५०	०	०	५०
७	आधारभुत विद्यालय डाढडुङगे को भौतिक संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	५०	५०	१००.	०
	मुसिकोट नगरपालिकावडा नं.७					
८	जनजागृति मा.वि. साखमा कम्प्युटर स्टेशनरी सामान कार्यालय व्यवस्थापन तथा फर्निचर व्यवस्थापना	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	२,००	०	०	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
९	सुर्खेत आ.वि. विद्यालयमा कम्प्युटर स्टेशनरी सामान कार्यालय व्यवस्थापन तथा फर्निचर व्यवस्थापना	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१,००	०	०	१,००
	मुसिकोट नगरपालिकावडा नं.९					
१०	ज्वाला आ.वि हिल खानेपानी तथा शौचालय मर्मत	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१,५०	०	०	१,५०
	मुसिकोट नगरपालिकावडा नं.१०					
११	शैक्षिक सुधार प्रोत्साहन कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	५०	०	०	५०
१२	उत्कृष्ट शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१५	०	०	१५
१३	विद्यालय स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	४७	०	०	४७
	मुसिकोट नगरपालिकावडा नं.११					
१४	११ नं वडाका ६ वटा विद्यालयका विपन्न गरिब तथा जेहेन्दार बालबालिकाहरुलाई शैक्षिक सामग्री सहित झोला वितरण कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१,७०	१,७०	१००.	०
	मुसिकोट नगरपालिकावडा नं.१३					
१५	विद्यालय स्तरका अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा अतिगरिब विपन्न असहाय उत्कृष्ट छात्रछात्रालाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१,००	१,००	१००.	०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
	मुसिकोट नगरपालिकावडा नं.१४					
१६	प्रभात मा वि दोपाई फर्निचर खरीद	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१,००	१,००	१००.	०
१७	जन आधारभुत विद्यालय लोरिवाड फर्निचर खरीद	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१,००	९७	९७.	३
	मुसिकोट नगरपालिका - शिक्षा समानीकर्णतर्फ					
१८	शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखाको लागि संचार तथा विविध भैपरी खर्च	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०	८०	१००.	०
१९	शैक्षिक स्मारिका निर्माण तथा प्रकाशन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०	१,५०	१००.	०
२०	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण तथा प्रकाशन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०	१,५०	१००.	०
२१	विद्यालय लेखामा काम गर्ने कर्मचारी तथा शिक्षकका लागि लेखा व्यवस्थापन तालिम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०	१,२१	८०.६९	२८
२२	विद्यालयमा website निर्माण सहयोग कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२०	०	०	१,२०
२३	नगरपालिका-संचारकर्मी-सरोकारवालाबीच शैक्षिक अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००	०	०	१,००
२४	बालविकास सहजकर्ताको लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०	१,५०	१००.	०
२५	शिअसँ, विव्यसको लागि क्षमता विकास तथा सचेतीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०	०	०	१,५०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२६	शिक्षामा प्रविधिको प्रयोगसम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००	०	०	३,००
२७	शैक्षिक गुणस्तर मापदण्ड निर्धारण, अन्तरक्रिया तथा गोष्ठी संचालन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००	०	०	१,००
२८	युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,४०	०	०	२,४०
२९	शिक्षा समिति, परीक्षा समिति लगायत शिक्षा सम्बन्धी समितिहरूको बैठक संचालन खर्च	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,१०	१,८९	९०.१६	२०
३०	प्रधानाध्यापक बैठक संचालन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०	१,००	६७.१७	४९
३१	विद्यालय अनुगमन सुपरिवेक्षण तथा पेशागत पृष्ठपोषण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००	२,००	१००.	०
३२	कक्षा ४ देखि ११ सम्मको वार्षिक परीक्षा तथा विद्यार्थी मूल्याङ्कन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,५०	३,७५	५७.६९	२,७५
३३	शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखाको Website निर्माण तथा ICT मा पहुँच विस्तार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००	७०	७०.४३	२९
	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
३४	आधारभूत तथा माध्यामिक तहमा स्वीकृत दरबन्दी तथा अनुदानमा कार्यरत शिक्षकको थप तलब भत्ता	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,५३,९९	२,९५,७४	६५.१४	१,५८,२४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
--------	-----------------------------------	-------	----------	------	----------	---------

३५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३६,३५	३६,३५	१००.	०
३६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,९४	१,००,९४	१००.	०
३७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८,०६	१८,०६	१००.	०
३८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,८०	११,८०	१००.	०
३९	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,७७	११,७७	१००.	०
४०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,७१,००	११,७१,००	१००.	०
४१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,१५,००	३,१५,००	१००.	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताको पारिश्रमिक थप	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	१४,५६	१३,७०	९४.०९	८६
४३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	५,८०	५,८०	१००.	०
४४	आधारमृत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	२,०९	२,०३	९७.५६	५
४५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	३२,५५	३२,५५	१००.	०
४६	आधारमृत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,२६	४,२६	१००.	०
४७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	२५,१२	२५,११	१००.	०
४८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	३८,४४	३७,८८	९८.५५	५५
४९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	१३,९४	१३,९४	१००.	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
--------	-----------------------------------	-------	----------	------	----------	---------

५०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,४७	४,४६	९९.८	०
५१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,११	९,११	१००.	०
५२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७०,७५	७०,७५	१००.	०
५३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७८,९४	७८,९४	१००.	०
५४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,२८	५,२८	१००.	०
५५	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१५	१,१५	१००.	०
५६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा बैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, बैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,७९	७,७९	१००.	०
५७	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,४८	५,७३	८८.५५	७४
५८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८,२५	७,४०	४०.५८	१०,८४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	५८	५८	१००.	०
६०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	२,५९	२,५९	१००.	०
६१	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	२,३५	२,३५	१००.	०
६२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	६,६२	९६	१४.६३	५,६५
६३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा बैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, बैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	१,३९	१,३९	१००.	०
६४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	१४,०६	१४,०६	१००.	०
६५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	६,८५	६,८५	१००.	०
६६	व्यवस्थापकिय तथा शैक्षिक सुधारमा उत्कृष्ट कार्य गरेका विद्यालयलाई नतिजामा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	५,००	५,००	१००.	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
६७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,६५	२५,६५	१००.	०
६८	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,२४	३,२४	१००.	०
६९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१८	१,१८	१००.	०
७०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,२५	५९	१८.२	२,६५
७१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,८२	२,८२	१००.	०
७२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२८,६१	२८,६१	१००.	०
७३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२२,१६	२१,६४	९७.६९	५१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
७४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	१४,५७	१४,५७	१००.	०
७५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	१२,६०	१२,६०	१००.	०
७६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	८,०३	८,०३	१००.	०
७७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४,११	३,०३	७३.८६	१,०७
७८	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोलनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान पुँजीगत	६५,००	६०,४३	९२.९८	४,५६
७९	सुर्योदय आधारभुत विद्यालय मुनपा ७ खाल्बोट ४ कोठे भवन	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान पुँजीगत	५०,००	५०,००	१००.	०
८०	सरस्वती आधारभुत विद्यालय मुनपा ८ तिसिडि ४ कोठे भवन)	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान पुँजीगत	५०,००	४९,९९	१००.	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८१	भगवती आधारभुत विद्यालय मुनपा ४ कोटचौतारा २ कोठे भवन)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५,००	२५,००	१००.	०
८२	मालिका माध्यामिक विद्यालय मुनपा १० चुन ४ कोठे भवन)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५०,००	५०,००	१००.	०
८३	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२४,००	२४,००	१००.	०
८४	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१२,००	१२,००	१००.	०
८५	नेपाल राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय मुनपा १२ जमरु ICT LAB स्थापना	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	६,५०	६,५०	१००.	०
८६	जनहित माध्यामिक विद्यालय मुनपा ३ माछिमि ICT LAB स्थापना	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	६,५०	६,५०	१००.	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८७	बालकल्याण मा. विद्यालय मुनपा ४ सोलावाड ICT LAB स्थापना	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान पुँजीगत	६,५०	६,५०	१००.	०
८८	त्रिभुवन जनता माध्यामिक विद्यालय मुनपा १ खलंगा ICT LAB स्थापना	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान पुँजीगत	६,५०	३,२५	५०.	३,२५
८९	जनचेतना आधारभुत विद्यालय मुनपा ६ डाँडीगाउ ICT LAB स्थापना	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान पुँजीगत	६,५०	६,५०	१००.	०
९०	जनजागृति माध्यामिक विद्यालय मुनपा ७ साख ICT LAB स्थापना	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान पुँजीगत	६,५०	६,५०	१००.	०
कुल जम्मा			२९,८५,५२	२७,७९,५६	९२.८३	२,९३,९६

कृषि शाखा

आ.व.०७९।०८० मा नेपाल सरकार शसर्त अनुदान (कृषि विभाग) बाट संचालित कार्यक्रमहरू

सि.नं	आयोजनाको नाम	विनियोजन	खर्च	खर्च प्रतिशत
१	किसान सूचिकरण कार्यक्रम	३००,०००.०	१९६८००.०	६५.६०
२	प्याज वीउ उत्पादन कार्यक्रम	१५००,०००.०	१४७६५००.०	९८.४३
३	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत वीउ उपयोग अनुगमन निरिक्षण	१५००००.०	२९०००.०	१९.३३
४	कृषि व्यावसाय प्रवर्धन कार्यक्रम	५०००,०००.०	३१७६४९१.०	६३.१५
५	रैथाने वाली प्रवर्धन कार्यक्रम	१०००,०००.०	४६४३२२.०	४६.४३
६	खाद्यान्न वालीको उन्नत वीउमा अनुदान	८००,०००.०	५६६७५५	७०.८४
	जम्मा	८,७५०,०००.००	५,९०९,८६८.००	६८

आ.व.०७९।०८० मा नेपाल सरकार शसर्त अनुदान बाट संचालित प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण आयोजना

सि.नं	आयोजनाको नाम	विनियोजन	खर्च	खर्च प्रतिशत
१	नयाँ तरकारीवाली पकेट विकास कार्यक्रम	१२०००००.०	१२०००००.०	१००
२	आ.व.२०७८।०७९मा स्थापना भएको तरकारीवाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	६००,०००.०	५९८६९०.०	९९.७८
	जम्मा	१८०००००.०	१७९८६९०.०	९९.९२

९९.९ प्रतिशत

आ.व.०७९।०८०मा संचालित कार्यक्रमहरु (राजश्व बाँडफाँड- संघीय सरकार)

सि.नं.	कार्यक्रम	बजेट रु	हाल सम्म खर्च रु	खर्च प्रतिशत
१	करेशावारी तरकारी खेती प्रवर्धन	४००,०००.०	४०००००.०	१००
२	आकस्मिक वाली संरक्षण कार्यक्रम	३००,०००.०	२९९३९०.०	९९.८
३	व्यावसायिक च्याउ उत्पादन कार्यक्रम	२५०,०००.०	१२८५००.०	५२
४	किवी बगैचा व्यवस्थापन	२०००००.०	१६००००.०	८०
५	मौरी विकास कार्यक्रम	२२५०००.०	२२१५००.०	९८.४४
६	कृषि कार्यक्रम अनुगमन तथा मूल्यांकन	२०००००.०	१६४७००.०	८२।३५
७	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि औजार उपकरण बितरण	४०००००.०	४०००००.०	१००
८	सुन्तला बगैचा सुदृढीकरण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	७५०००.०	२७०००.०	३६

आ.व.०७९।०८०मा संचालित कार्यक्रमहरु (राजश्व बाँडफाँड- संघीय सरकार

सि. नं.	कार्यक्रम	बजेट रु	हाल सम्म खर्च रु	खर्च प्रतिशत
९	अर्गानिक खाजा घर निर्माण	२५०,०००.०	२५०,०००.०	१००
१०	पुष्प खेती कार्यक्रम	१००,०००	८०,०००.०	८०
	जम्मा	२४००,०००.०	२१३१,०९०	८८.८

८८.८ प्रतिशत

कुल ७६ प्रतिशत

वार्षिक प्रगती तथा संक्षिप्त उपलब्धी

आ.व.२०७९/०८०

सि नं.	संचालित कार्यक्रम	संचालन भएको स्थान	लाभान्वित जनसंख्या	मुख्य उपलब्धि
१	किसान सूचिकरण कार्यक्रम	खलंगा, माछिमी, सोलावांग र झुलखेत	११६	पालिका स्तरिय र वडा स्तरिय गोष्ठी संचालन गरि जन प्रतिनिधि र वडा सचिव हरुलाई किसान सूचिकरण सम्बन्धि जानकारी गराइएको ।
२	प्याज वीउ उत्पादन कार्यक्रम	पालिकाका सबै वडाहरु	१५५	३३४ रोपनी जमिनमा विउ उत्पादनको लागि प्याजको गानामा अनुदान उपलब्ध गराएको र करिब १२ मे.टन वीउ उत्पादन भएको ।

वार्षिक प्रगती तथा संक्षिप्त उपलब्धि

आ.व.२०७९/०८०

सिनं	संचालित कार्यक्रम	संचालन भएको स्थान	लाभान्वित जनसंख्या	मुख्य उपलब्धि
३	सूचना प्रकाशन तथा अनुगमन निरिक्षण	सबै वडाहरु	आम संचार	कार्यक्रम सम्बन्धि जानकारी प्राप्त गरि विउविजन र सामाग्री मागको लागि आवेदन पेश भएको ।
४	कृषि व्यावसाय प्रबर्धन कार्यक्रम	८ वटा वडाहरुमा (२, ३, ४, ५, ६, ७, १० र १३)	सहकारी संस्था ५, फर्म ४, समिति १	कुलो निर्माण ३, पाइप सिंचाइ ३, पोखरी निर्माण १, संकलनकेद्र निर्माण १, फर्म व्यवस्थापन १ (मिनीटिलर १ सिल्पोलिन ३)

वार्षिक प्रगती तथा संक्षिप्त उपलब्धी

आ.व.२०७९/०८०

सि नं.	संचालित कार्यक्रम	संचालन भएको स्थान	लाभान्वित जनसंख्या	मुख्य उपलब्धि
५	रैथाने वाली प्रवर्धन कार्यक्रम	पालिकाका सबै वडाहरु	९ वटा समूह सहकारीहरु	रैथाने वाली प्रवर्धन कार्यक्रम अन्तरगत ५०% अनुदानमा मिनीटिलर २, कुट्नेपिस्ने मिल २, थ्रेसर २ र सिडविन १० सेट वितरण । कोशेली घर सहयोग कार्यक्रम अन्तरगत सहकारी संस्था १ र फर्म १ लाई सिसाको रयाक २, सिसाको काउन्टर २ र डिजिटल तराजु १ वितरण । रेष्टुरेन्ट २ लाई डि.फ्रिज २, ओभन २, मिक्सचर २ वितरण
६	खाद्यान्न वालीको उन्नत वीउमा अनुदान	पालिकाका सबै वडाहरु	९५० जना	धान २३५० के.जि., मकै ५००० के.जि. र गहुं ४५२० के.जि. वितरण गरि उन्नत विउको क्षेत्र विस्तार भएको

वार्षिक प्रगती तथा संक्षिप्त उपलब्धी

आ.व.२०७९/०८०

सि नं.	संचालित कार्यक्रम	संचालन भएको स्थान	लाभान्वित जनसंख्या	मुख्य उपलब्धि
७	नयाँ तरकारीवाली पकेट विकास कार्यक्रम	वडा नं. ६, ७, ८, ९ र ११	१३५	१२१ वटा प्लाष्टिक घर निर्माण, २५ वटा स्प्रेयर टंकी, तरकारीको वीउविजन वितरण गरि १३५ रोपनीमा ताजा तरकारी उत्पादन भएको ।
८	आ.व.२०७८।०७९मा स्थापना भएको तरकारीवाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	वडा नं. ३, ४, १२, १३, र १४	१५५	४० वटा भकारो निर्माण, मिनीटिलर २, १० थान डिजिटल काँटा, सिल्पोलिन प्लाष्टिक, १८ वटा पावर स्प्रेयर टंकी, ४० के.जि नर्सरी प्लाष्टिक र तरकारीका वीउविजन वितरण भएको र १५५ रोपनी जमिनमा ताजा तरकारी उत्पादन भएको ।

वार्षिक प्रगती तथा संक्षिप्त उपलब्धी

आ.व.२०७९/०८०

सि नं.	संचालित कार्यक्रम	संचालन भएको स्थान	लाभान्वित जनसंख्या	मुख्य उपलब्धि
९	करेशावारी तरकारी खेती प्रवर्धन	पालिकाका सबै वडाहरुमा	१०००	१००० रोपनी करेशामा ताजा तरकारी खेती गरिएको र पोषणमा सुधार
१०	आकस्मिक वाली संरक्षण कार्यक्रम	पालिकाका सबै वडाहरुमा	३७५	कीट नाशक र रोग नाशक विषादी निशुल्क बितरण गरि ताजा तरकारी, तरकारी वीउ, अन्नवाली तथा फलफूल मा लाग्ने रोग तथा कीरा नियन्त्रण भएको
११	व्यावसायिक च्याउ उत्पादन कार्यक्रम	सबै वडाहरुमा	३५८	२००० पोका कन्य च्याउको वीउ र ३५० के.जि. कालो प्लाष्टिक वितरण गरि ३ हजार के.जि. च्याउ उत्पादन भएको ।
१२	किवी बगैचा व्यवस्थापन	सबै वडाहरुको लागि	५५	१००० कीवीका वेर्ना वितरण गरि किवी खेतीको ४० रोपनी क्षेत्र विस्तार भएको

वार्षिक प्रगती तथा संक्षिप्त उपलब्धी

आ.व.२०७९/०८०

सिनं	संचालित कार्यक्रम	संचालन भएको स्थान	लाभान्वित जनसंख्या	मुख्य उपलब्धि
१३	मौरी विकास कार्यक्रम	सबै वडाहरुमा	४२	४२ घर मौरी वितरण गरि मह उत्पादन बृद्धी भएको छ ।
१४	कृषि कार्यक्रम अनुगमन तथा मूल्यांकन	सबै वडाहरुमा		कृषि विकास शाखा द्वारा संचालित कार्यक्रमहरु अनुगमन गरि कार्यान्वयन गर्न सहज भएको छ ।
१५	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि औजार उपकरण बितरण	सबै वडाहरुमा	१३	११ वटा मिनीटिलर र २ वटा थ्रेसर मेसिन वितरण गरि कृषि यान्त्रिकरणमा सघाउ पुगेको छ ।
१६	सुन्तला बगैचा सुदृढीकरण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वडा नं. ६, ७, ९, १० र ११	२०	२० जना अगुवा कृषकहरुलाई सुन्तलाजात फलफूल खेती प्रविधि तथा बगैँचा व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम प्रदान गरिएको छ ।

वार्षिक प्रगती तथा संक्षिप्त उपलब्धी

आ.व.२०७९/०८०

सिनं	संचालित कार्यक्रम	संचालन भएको स्थान	लाभान्वित त जनसंख्या	मुख्य उपलब्धि
१७	अर्गानिक खाजा घर भवन निर्माण	वडा नं. ५		भवन निर्माण भएको
१८	पुष्प खेती कार्यक्रम	सबै वडाहरुमा		गमला खरिद गरिएको

जम्मा लाभान्वित जन संख्या ३३९९ जना



पशु सेवा शाखा



पशु सेवा शाखा तर्फ आ.व.२०७९/०८० मा विनियोजित तथा खर्च बजेट (निसर्त तर्फ)

सि. नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट रु.हजारमा	खर्च बजेट रु.	कै
१	कार्यालय संचालन,मर्मत र इधन खर्च	१००	१३२५०	
२	कृत्रिम गर्भाधान सेवा संचालन(तरल नाइट्रोजन र सिमेन खरिद) तथा अन्य कार्यक्रम संचालनको लागी ढुवानी व्यवस्थापन कार्यक्रम(ईन्धन समेत)	५०	४६८२५	
३	लागत साझेदारीमा गाई/भैसी प्रवर्धन कार्यक्रम निरन्तरता	२५०	२५००००	
४	जुनोटिक सम्बन्धि स्कुल प्रसार शिक्षा कार्यक्रम	१००	१००००	
५	पशु व्यवस्थापन तथा प्रवर्धन र उत्पादनमा कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम (गाई/भैसी,भेडाबाख्रा बारबा,बंगुर,कुखुरा र मत्स्य) गोठ/खोर टात्नो र भकारी र नश्ल सुधार)	५००	०	
६	दुध उत्पादन कृषकहरुलाई प्रोत्साहन स्वरुप प्रति लिटर दुधमा अनुदान कार्यक्रम निरन्तरता	११००	२४५८००	
७	पशु आहारा प्रवर्धन(हिउँदे,वर्षे तथा बहुवर्षे) तथा व्यवसायिक घाँस उत्पादन गर्ने कृषकलाई प्रोत्साहन तथा वितरण विउ विरुवा,सेट्स कार्यक्रम	३००	८९५००	
८	पशु स्वास्थ्य उपचार तथा रोकथाम सेवा कार्यक्रम(औषधि,खोप खरिद वितरण)	४००	३९६५१४	

क्रमश :

सि.नं	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट रु.हजारमा	खर्च बजेट रु.	कै
९	मागमा आधारित एकल महिला,दलित विपन्न,गरिव,अशक्त अपांग दोन्द पिडित लक्षित विशेष कार्यक्रम	२००	१९८४७५	
१०	एक वडा एक ट्रेविज निर्माण कार्यक्रम	६५०	६४३६५७	
११	घरपालुवा तथा भुस्या कुकुर नियन्त्रणको लागि बन्ध्याकरण तथा खोप शिविर अभियान कार्यक्रम	१००	१०००००	
१२	कृषकहरुको लागी प्रोत्साहन स्वरूप पशुहरुको सुत्केरी स्याहार भत्ता वितरण कार्यक्रम(गाई भैसी)	२००	०	
१३	व्यवसायिक फार्म तथा मासु,डेरी पसलमा काम गर्ने कृषक तथा व्यवसायीहरुलाई आधारभूत तालिम,सामग्री तथा पोसाक वितरण कार्यक्रम	५०	०	
१४	गत आ.व.मा गठित तथा कार्यक्रम वितरित समुह/समिति,सहकारी र फार्महरुमा फलो अप कार्यक्रम(तालिम र औषधि वितरण समेत)	१००	१०००००	
१५	पशु विमा कार्यक्रम (लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम)	४००	४०००००	
	जम्मा	४५००	२४,९४,०२१	

पशु सेवा शाखामा आ.व.२०७९/०८० मा विनियोजित तथा खर्च बजेट (सशर्त तर्फ)

सि.नं .	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट रु.हजारमा	खर्च बजेट रु.हजारमा	कै
१	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२००	१५५५५०	
२	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण,नमुना संकलन तथा प्रेषण	१०	१००००	
३	चिलिंग सेन्टर स्थापना	१४७०	१४६२०००	
४	इपिडीमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२०	१९८००	
५	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	२०	२००००	
६	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	४८०	४८००००	
७	मासु जाचँ ऐन सहजपकरण कार्यान्वयन कार्यक्रम	१०००	९५०५००	
९	लम्पि स्किन रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१००	१०००००	
१०	कृषि पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	५०	४८८१६	
११	आ व मा नयाँ बाख्रा पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	१५००	१४९६१५०	
	जम्मा	४८५०	४७४२८१६	

आ.व.२०७९/०८० को वार्षिक बजेटको समग्र प्रगति

क्र.स .	विनियोजित बजेट शिर्षक	बजेट रु. हजारमा	खर्च बजेट रु.हजारमा	खर्च प्रतिशत	वित्तीय प्रगति	भारित प्रगति	भौतिक प्रगति	कै
१	निसर्त तर्फ	४५००	२४,९४,०२१	५५.४२				
२	सशर्त तर्फ	४८५०	४७४२८१६	९७.७९				
	कुल बजेट जम्मा	९३५०	७२३६८३७	७७.३९	७७.३९	७७.३९	८०	

पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयबाट मुसिकोटमा संचालित कार्यक्रमहरु

क्र.स.	संचालितकार्यक्रमहरु	लाभाम्वित संख्या		कैफियत
१	मध्यपहाडी रोडकरीडोर कार्यक्रम	९ वटा फार्ममा		बारब्रापालन तर्फ
२	राप्ति रोडकरीडोर कार्यक्रम	४ वटा फार्ममा		भैसि, बारब्रा र कुखुरापालन तर्फ
३	बारब्रा ब्लक तथा मासु उत्पादन प्रोत्साहन कार्यक्रम	१ फार्ममा		बारब्रापालन तर्फ
४	कृषि ज्यामि भर्ना	७ जना		व्यवसायिक फार्म
५	मत्स्य पोखरी निर्माण रेन्वोड्राउट सहित कार्यक्रम	२		मत्स्य
६	भैसि श्रोत केन्द्र स्थापना तथा प्रवर्धन सहयोग कार्यक्रम	१ सहकारीमा		
७	एक पालिका एक पशुपन्डि ब्लक साझेदारी कार्यक्रम	१ समितिमा		२४ गोटा भैसि वितरण
८	बंगुर तथा मत्स्य व्यवसाय सहयोग कार्यक्रम	३ फार्म		
७	भकारो सुधार कार्यक्रम	७३ वटा		

पुरस्कार कार्यक्रम तर्फ

क्र.स.	विवरण	संचालक	रकम रु.	कै
१	ओली भैसिपालन फार्म मुसिकोट न पा ४	राजु ओली	१००००	
२	बंगुर फार्म मुसिकोट न पा ४	लुमा खडका वुढा मगर	१००००	
३	घासँ विकास फार्म मुसिकोट न पा ८	पल बहादुर खडका	१००००	
४	सहकारी तर्फमुसिकोट न पा ११	रिमा खडका	१००००	

प्रोत्साहन कार्यक्रम तर्फ

क्र स	विवरण	संचालक	रकम रु.	कै
१	बारब्रा पालन फार्म तर्फ	तिलक के.सि.	४२०००	
२	बारब्रा पालन फार्म तर्फ	आशा कुमारी मल्ल	२६०००	

तालिमको विवरण

क्र स	तालिमको विवरण	तालिम लिने व्यक्तीहरुको नाम थर र ठेगाना	कै
१	विशिष्ट जातका पंन्छिपालन	गणेश खडका मुसिकोट १	
२	चरण तथा पशु आहारा विकास	रविन्द्र कुमार विष्ट मुसिकोट १४	
३	माछापालन	दिपा बोहरा मुसिकोट १	
४	डेरी सम्बन्धी तालिम	हुकुम कुमारी के सि मुसिकोट १	
५	भेडाबारब्रा पालन तालिम	शेर वहादुर घर्ति मुसिकोट ८ र याम बहादुर कुवर मुसिकोट ७	
६	असला माछा संरक्षण तालिम	गोविन्द बहादुर खत्री	
७	स्वाइन फिवर तालिम	जवारलाल बुढा मुसिकोट १	
८	कुखुरापालन तालिम	मोहन खडका मुसिकोट ३ र जंग वहादुर ओली मुसिकोट १२	
९	हयाचरी सम्बन्धी तालिम	दिपकराज खडका मुसिकोट ४	

आ व २०७९।०८० मा नया बारवा पकेट विकास कार्यक्रम
सचालन तर्फ मुसिकोट १ का ११ वटा कृषक समुह तथा
सहकारी र फार्महरूमा देहायका कार्यक्रमहरू सचालन गरियो
जसमा १०६ जना लाभाम्वित हुनु भएको छ।

- ५० प्रतिशत लागत सहभागितामा स्थानिय
खरी,जमुनापारी जातको २०६ गोटा बारवा वितरण ।
- ५० प्रतिशत लागत सहभागितामा ५० प्रतिशतको ११
गोटा वोयर बोका वितरण ।
- ८ वटा बारवापालन सम्बन्धी स्थलगत तालिम सचालन
- ८ वटा समुह सहकारीमा रु १० हजार वरावरको
आन्तरिक तथा बाह्य परिजिवि लगाएत अन्य औषधी
वितरण ।
- २१७ गोटा बारवा र बोका विमा
- ८ वटा होडिङ्ग बोर्ड निर्माण तथा वितरण र अनुगमन

चिलिङ्ग सेन्टर स्थापना कार्यक्रम अन्तर्गत १५ प्रतिशत लागत साझेदारीमा मुसिकोट न पा १३ मा संचालित छिवाङ्ग साना किसान सहकारीलाई छनौट गरी देहायको सामग्रीहरु खरिद तथा वितरण गरियो

- १००० क्षमताको चिलिङ्ग भ्याट १ थान
- २० लिटरको मिल्क क्यान २० थान
- ४० लिटरको मिल्क क्यान १० थान
- ३८० लिटरको डिप फ्रिज २ थान
- १० केभीको साउन्ड पुर्फु जेनेटर १ थान
- १२ ट्युबको सेन्ट्रिफ्युज मेसिन १ थान
- ल्याक्टोमिटर र ब्यूट्राईरोमिटर १।१ थान र मेजरिङ्ग सिलिन्डर लगाएत अन्य आवश्यक सामग्रीहरु ।

मासु जाचँ ऐन सहजिकरण कार्यान्वयन कार्यक्रम अन्तर्गत

- एकिकृत पशु बधशाला निर्माण सम्बन्धी विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन निर्माण,
- ६२ वटा मासु पसल तथा पशु बधशालाको अनुगमन
- ६ वटा मासु पसललाई ६ वटा डिप फ्रिज
- २ वटा मासु पसललाई २ थान ईन्भटर ब्याट्री सहित,
- १ वटा डिजिटल तराजु मेसिन र
- स्वच्छ मासु उत्पादन तथा विक्री वितरण सम्बन्धी फैलेक्स वितरण गरियो ।

समग्र उपलब्धी

- उन्नत तथा वर्णशकर पशुहरुको संख्यामा वृद्धि ।
- कृत्रिम गर्भाधानको पहुच ।
- पशु आहारा तथा उन्नत घासँ उत्पादनमा वृद्धि ।
- दुध, मासु र अण्डामा उत्पादनमा वृद्धि ।
- कृषि यान्त्रीकरणमा सुधार ।
- दुध उत्पादनमा आत्मनिभर भई निर्यात वृद्धि ।
- मासुको लागी खसि वोका रागा तथा कुखुरा बढ्दो संख्यामा निर्यात
- कृषकले उत्पादन गरेको दुध सुरक्षित गरी बजार सम्म पुर्याउन चिलिङ् सेन्टर स्थापना ।
- घरदैलो पशुपन्छीहरुको उपचार सेवामा पहुच ।
- जनचेतनामा अभिवृद्धि ।
- कृषकहरुको आयआर्जनमा वृद्धि ।



महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा



महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक तर्फको प्रगती

सि.नं	कार्यक्रमको विवरण	इकाई	लक्ष्य	वार्षिक आर्थिक प्रगति			वार्षिक भौतिक प्रगति		मौज्दात	कैफियत
				वार्षिक बजेट	खर्च बजेट	प्रगति प्रतिशत	प्रगति	प्रगति प्रतिशत		
१	सस्थागत विकास समुह गतिशिलता समुह गठन, समिति गठन , पुनरगठन तथा अनुशिक्षण	समुह	१८	१०५०००।	३१७८०।	३०.२७	६	१००	७३२२०	
२	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	जना	३५	१५००००।	१४९६४५।	९९.७६	३५	१००	३५५	
३	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	पटक	१	७००००	५८०१०।	८२.२७	१	१००	११९९०	
४	अपांगता भएका व्यक्तिहरुको लागी कृतिम सामाग्री खरिद र अपांगता पहिचान तथा स्वास्थ्य शिविर		१	२०००००	१९५५५०।	९७.७८	२०	१००	४४५०।	
५	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस	पटक	१	१५००००।	१४९५६०	९९.७१	१	१००	४४०	
६	अपांगता परिचय पत्र कार्ड, जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र र निवेदन फारम छपाइ	पटक	१	५००००।	५४५२२।	९९.९३	१	१००	४७८	
७	बहिरा भएका व्यक्तिहरुको लागी कार्यलय व्यवस्थापनमा सहयोग	पटक	१	८००००।	७३५००।	९९.१३	१	१००	६५००	

कमशः

[illegible]

महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालयबाट प्राप्त शसर्त अनुदान तर्फ

सि.नं	कार्यक्रमको विवरण	इकाई	लक्ष्य	वार्षिक आर्थिक प्रगति			वार्षिक भौतिक प्रगति			मैज्दात
				वार्षिक बजेट	खर्च	प्रगति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति	प्रगति प्रतिशत	
१	हिंसापिडित महिला तथा किशोरी अल्पकालिन सेवा केन्द्र संचालन	पटक	आ. अ.	५०००००।	५००,०००।	१००	आ. अ.	७५	१००	
२	महिला उद्यमशिलता विकास सहजिकरण केन्द्र संचालन तथा बैठक बैक तथा वित्तिय संस्थार सरोकारवाला निकायका पदाधिकारी हरु संग्गा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	पटका जना	आ. अ	२०००००।	१९,८७३०।	९९.३६	आ.अ	७०	१००	१२७०।
जम्मा				७०००००	६९,८७३०।	९९.८१			१००	

वहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम

सि.नं	कार्यक्रमको विवरण	इकाई	लक्ष्य	वार्षिक आर्थिक प्रगति			वार्षिक भौतिक प्रगति			मैज्दात
				वार्षिक बजेट	खर्च	प्रगति प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगति	प्रगति प्रतिशत	
१	सुनौलो हजार दिन भित्रका महिलाहरुलाई व्यवसायीक तथा आयाआर्जन क्रियाकलाम संचालनका लागि अनुदान कार्यक्रम	जना	२५	६,२५,०००।	६,२५,०००।	१००	२५.	२५	१००	
२	सुनौलो हजार दिन भित्रका महिलाहरुलाई तालिम प्रदान	जना	२५	७५०००	४५०००	६०	२५	२५	१००	
जम्मा				७०००००	६७००००।	९५.७१			१००	

कर्णाली प्रदेशबाट प्राप्त शसर्त अनुदान तर्फ

सि. नं.	कार्यक्रमको विवरण	इकाइ	लक्ष्य	आर्थिक प्रगति			भौतिक प्रगति		बाकि मौज्दात	कैफियत
				वार्षिक बजेट	खर्च	प्रगति प्रतिशत	भौतिक प्रगति	प्रगति प्रतिशत		
१	द्वन्दको क्रममा शहिद बेपत्ता तथा	जना	९८	२३५२०००	२३५२०००	१००	९८	१००		
	घाइते अपांगता भएका व्यक्तिहरुलाई मासिक रु २०००का दरले भत्ता वितरण									
२	बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरीको कार्यक्रम	जना	आ.अ				२००	१००		बजेट नआएको
	जम्मा			२३५२०००	२३५२०००	१००		१००		





आर्थिक विकास शाखा



मुसिकोट नगरपालिका, रुकुम पश्चिम

आःव २०७९/०८० मा स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम तर्फ साउन देखि असार मसान्त सम्मको बार्षिक प्रगति

सि न	कार्यक्रम को नाम	स्वीकृत वजेट / अनुमिनत राजश्व	हाल सम्मको खर्च	हाल सम्म सम्पादन भएका गतिविधि	कैफियत
१	बजार अनुगमन	१८००००	१८००००	सल्ले खलंगा बाघबजार सोलाबाङ्ग साँख छिवाड बजारमा बजार अनुगमन गरिएको	

सि न	कार्यक्रम को नाम	स्वीकृत वजेट / अनुमिनत राजश्व	हाल सम्मको खर्च	हाल सम्म सम्पादन भएका गतिविधि	कैफियत
२	घ वर्ग को निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र नयाँ	नियमित काम		नयाँ ५ जनालाई प्रदान गरीएको	१ लाख राजश्व जम्मा भएको
३	घ वर्ग को निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र नविकरण	नियमित काम		घ वर्ग को निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र ५८ वटा नविकरण भएको	३ लाख ५८ हजार राजश्व जम्मा भएको

सि न	कार्यक्रम को नाम	स्वीकृत वजेट / अनुमिनत राजश्व	हाल सम्मको खर्च	हाल सम्म सम्पादन भएका गतिविधि	कैफियत
४	उपभोक्ता समिति दर्ता तथा निर्माण उपभोक्ता समिति	नियमित काम		२४३ वटा उपभोक्ता समिति र निर्माण उपभोक्ता समिति दर्ता भएका छन	२ लाख ४३ हजार राजश्व जम्मा भएको
५	बीउ पंजी घम्तीकोष सन्चालन	५००००००	००	अर्घानीक खाजा घर निर्माणको लागी रकमान्तर भइ गएको	

सि न	कार्यक्रम को नाम	स्वीकृत वजेट / अनुमिनत राजश्व	हाल सम्मको खर्च	हाल सम्म सम्पादन भएका गतिविधि	कैफियत
६	कृषक सहकार्य समूह जोखीम न्यनीकरण कोष स्थापना	१५००००			अर्घानीक खाजा घरको लागी रकमान्तर भएको
7	संस्था दर्ता नविकरण	नियमित काम		३ वटा संस्था दर्ता भएको छ	३ हजार राजश्व जम्मा भएको

सि न	कार्यक्रम को नाम	स्वीकृत वजेट / अनुमिनत राजश्व	हाल सम्मको खर्च	हाल सम्म सम्पादन भएका गतिविधि	कैफियत
८	नगरपालिका पर्यटन सम्बन्धी स्मारिका प्रकाशन	१०००००	१५००००	नगरपालिका पर्यटन सम्बन्धी स्मारिका ४०० प्रति प्रकाशन भएको	मुख्य स्थानमा पर्यटकीय होडिग बोर्डको ५० हजार रकमान्तर भइ आएको
९	मुख्य स्थानमा पर्यटकीय होडिग बोर्ड राख्ने	१०००००	५००००	पर्यटकीय होडिग बोर्ड निर्माण गरि शितलपोखरी,सल्ले,खलंगा मा राखिएको	५० हजार रकमान्तर भइ स्मारिका प्रकाशनमा
१०	नगरपालिकाको पर्यटकीय क्षेत्रको संरक्षण प्रबद्धन	३५००००	३५००००	खलंगा कालिका मन्दिरको संरक्षण प्रबद्धन गरेको	

सि न	कार्यक्रम को नाम	स्वीकृत वजेट / अनुमिनत राजश्व	हाल सम्मको खर्च	हाल सम्म सम्पादन भएका गतिविधि	कैफियत
11	सहकारी संस्था	नियमित काम		विनियम संशोधन ३ वटा भएको	३ हजार राजश्व जम्मा भएको
12	सहकारी संस्था			सहकारी संस्थाहरुको साधारण सभामा उपस्थिती भई सल्लाह सुझाव दिएको ।	सहकारी मुल्य मान्यता र सिद्धान्त केन्द्रित हुनु पर्ने ।

सि न	कार्यक्रम को नाम	स्वीकृत वजेट / अनुमिनत राजश्व	हाल सम्मको खर्च	हाल सम्म सम्पादन भएका गतिविधि	कैफियत
१३	सहकारी नियमन कार्यक्रम	२०००००	२०००००	स्थलगत अनुगमन गरि १३ गोटा सहकारी खारेजी प्रकृत्यामा सचना प्रकाशित भएको छ र धेरै सहकारीहरु अनगमण भएको छ	
१४	सहकारी प्रशिक्षण कार्यक्रम	६६५००००	६६५००००	४८ जना सहकारीमा कार्यरत कर्मचारीको लेखा व्यवस्थापन तथा कोपोमिस तालिम सम्पन्न सम्पन्न भएको छ	

सि न	कार्यक्रम को नाम	स्वीकृत वजेट / अनुमिनत राजश्व	हाल सम्मको खर्च	हाल सम्म सम्पादन भएका गतिविधि	कै
१५	स्थानीय सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम	९५०००	९५०००	सहकारी संस्थाहरु सग २ पटक बैठक तथा अन्तरक्रिया गरिएको छ	
16	उद्योग तर्फ			उद्योग दिवश अन्तरक्रिया कार्यक्रम गरी मनाइएको	

सि न	कार्यक्रम को नाम	स्विकृत वजेट / अनुमिनत राजश्व	हाल सम्मको खर्च	हाल सम्म सम्पादन भएका गतिविध	कैफियत
17	गरिवि निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम नयाँ उद्यमी सृजना	७१४००	७१४००	सामाजिक परिचालन अन्तरगत अभिमुखिकरण सहभागितात्मक ग्रामिण लेखाजोखा ए वि फारम भराई र समुह गठन सम्पन्न	नयाँ उद्यमी सृजना वडा नं ८ ९ १० र १४ मा
18	गरिवि निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम नयाँ उद्यमी सृजना	२०९४४०	२०९४४०	उद्यमशिलता विकास तालिम सम्पन्न	नयाँ उद्यमी सृजना वडा नं ८ ९ १० र १४ मा

नया उद्यमी सृजना

सि न	कार्यक्रम को नाम	स्विकृत वजेट / अनुमिनत राजश्व	हाल सम्मको खर्च	हाल सम्म सम्पादन भएका गतिविधि	कैफियत
१९	मुडा तथा डाली बनाउने तालिम	२४००००	२४००००	१० नं वडामा ११ जनाले मुडा तथा डाली बनाउने तालिम सम्पन्न भएको छ	
२०	मसला बनाउने तालिम	१,५०,५००	१,५०,५००	९ नं वडामा २२ जनालाई मसला बनाउने तालिम सम्पन्न भएको छ	
२१	बाख्रा पालन तालिम	२,४५०००	२,४५०००	१४ नं वडामा २३ जनालाई बाख्रा पालन तालिम सम्पन्न भएको छ	

सि न	कार्यक्रम को नाम	स्विकृत वजेट / अनुमिनत राजश्व	हाल सम्मको खर्च	हाल सम्म सम्पादन भएका गतिविध	कैफियत
२२	सिलाइ कटाइ तालिम	५,५४०००	५,५४०००	०८ नं वडामा १८ जनाले सिलाइ कटाइ तालिम सम्पन्न गरेका छन	
२३	गरिवि निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम लघु वित्तमा बजार वजारिकरण	१४२८००	१४२८००	गरिवि निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम लघु वित्तमा बजार वजारिकरण सम्बन्धि अन्तरक्रिया सम्पन्न	६३ जना
	जम्मा	२३८००००	२३७२८००	उद्यम बिकास सहज कर्ताको तलब भत्ता सहित	उ वि स को तलब भत्ता सहित

स्तरोज्ज्वली तालिम

सि न	कार्यक्रम को नाम	स्विकृत वजेट / अनुमिनत राजस्व	हाल सम्मको खर्च	हाल सम्म सम्पादन भएका गतिविधि	कैफियत
२४	अचार बनाउने तालिम	१७०००००	१७०००००	३ नं वडामा २६ जनाले अचार बनाउने तालिम सम्पन्न भएको छ	
२५	सिलाइ कटाइ तालिम	३१०००००	३१०००००	१३ न वडामा १६ जनाले सिलाइ कटाइ तालिम सम्पन्न भएको छ	
	जम्मा	४८०००००	४७८५००		४२ जना

गरिवि निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तरगत प्रविधि हस्तान्तरण तथा लघु वित्तमा पहुँच र बजार वजारिकरण अन्तरक्रिया कार्यक्रम

सि न	कार्यक्रम को नाम	स्विकृत बजेट / अनुमिनत राजश्व	हाल सम्मको खर्च	हाल सम्म सम्पादन भएका गतिविधि	कैफियत
२६	गरिवि निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम प्रविधि हस्तान्तरण	१४००००	१३९९५०	गरिवि निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तरगत समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण मु न पा ढ मा २ वटा तान र मु न पा ३ मा अचार प्याकेट मेसिन हस्तान्तरण भएको छ	
	जम्मा	१४००००	१३९९५०		

तस्विरहरु



ऐन तर्फ



१. विनियोजन सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७९
२. आर्थिक ऐन, २०७९
३. मुसीकोट नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको व्यवस्थापन गर्न बनेको ऐन, २०७९

न्यायीक समिति तथा कानुन शाखा



कार्यविधि तर्फ



१. बालश्रम मुक्त नगर घोषणा कार्यविधि, २०७९
२. अटो तथा ई-रिक्सा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७९
३. एम्बुलेन्स सेवा संचालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९
४. शव दाह संस्कारका लागि दाउरा सहयता कार्यविधि, २०७९
५. मुसिकोट नगरपालिकाको भू-उपयोग कार्यविधि, २०७९

६. कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७९

७. गार्डभैसीलाई सुत्केरी पशु आहारा भत्ता वितरण सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९

८. कृषि उपज संकलन केन्द्र स्थापना तथा संचालन कार्यविधि, २०७९

९. समूह तथा सामुदायिक संस्था दर्ता, परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७९

१०. जनप्रतिनिधिलाई पोसाक भत्ता प्रदान सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९



कानून सम्बन्धी सम्पादित क्रियाकलापहरु

१. नगर कार्यपालिका विद्यायन समितिको बैठक संख्या : ११ पटक
२. कानून निर्माणको सन्दर्भमा विषय विज्ञ तथा अन्य सरोकारवालन पक्षहरुसंग २ पटक छलफल गरी कानूनको निर्माण गरिएको ।
३. जनप्रतिनिधी शाखा प्रमुख तथा वडा सचिवहरुलाई कानूनको बारे अभिमुखीकरण कार्यक्रम
४. स्वीकृत ऐन तथा कार्यविधिहरु राजपत्रमा प्रकाशन गरिएको ।

न्यायिक समिति तर्फ :



१. न्यायिक समितिकोवाट विवाद समाधान गर्नको लागि इजलास कक्षको निर्माण
२. विवादका पक्षहरुसंग न्यायिक समितिको छलफल बैठक २६ पटक
३. मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत ८ दिने तालिम सम्पन्न जम्मा ३४ लाभान्वित भएका ।
४. न्यायिक समिति समक्ष ३३ वटा विवाद दर्ता भएका
५. २२ वटा विवादको मेलमिलापको माध्यमवाट समाधान

न्यायिक समिति तर्फ :



आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा न्यायिक समिति समक्ष दर्ता भएका विवादहरु : ३३

- ▶ खानेपानी : ५
- ▶ धनमाल नोक्सानी क्षतिपूर्ति: १
- ▶ घरभाडा : १
- ▶ लेनदेन : १२
- ▶ सिंचाइ कुलो : २
- ▶ कुटपिट : ३

क्रमशः



- जग्गा विवाद : २
- सडक बाटो : २
- करसर उद्योग रोकका : १
- ज्याला मजदुरी : ३
- उपभोक्ता समिति विवाद : १

क्रमशः



- विवाद उजुरी संख्या : ३३
- प्रक्रियामा रहेका विवादहरु : ३
- विवाद फछ्यौट संख्या : २२
- अन्य निकायमा पठाएको विवाद संख्या : १
- पक्षहरुको उपस्थित नभई निस्कृय रहेको ७ वटा
- न्यायिक समिति समक्ष विवाद उपर छलफल बैठक संख्या : २९ पटक



वातावरण सरसफाई तथा स्वच्छता शाखा



वातावरण खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता शाखा

क्र सं	सम्पादन गरेका कार्यहरु	उपलब्धिहरु	रकम
१	१,२,३,४,५,६ र १२ वडामा खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता योजना निर्माण	खानेपानी मुहान को पहिचान, ट्याङ्की, पाईप लाईन, स्वास्थ्य चौकी, बिधालय, घरको धारा समेतको अबस्था र अब खानेपानीको योजना बनाउदा कति लागत लाग्छ भन्ने समेत जानकारी प्राप्त हुने स्वच्छ खानेपानीकोको उपलब्धता हुने	८७५०००।- मध्ये ७९६३०३।- मात्र खर्च भएको र ७८६९७ फ्रिज भएको
२	बालमैत्री धारा निर्माण	२९ वटा आधारभूत बिधालयमा बालमैत्री धारा निर्माण भई साना साना बालबालिकालाई सहजै खानेपानीको ब्यबस्था भएको	६०००००।- मध्ये ४५७३००। खर्च भएको र १४२७०० फ्रिज भएको

बाताबरण तथा बिपद ब्यबस्थापन शाखा

क्रसं	सम्पादन गरेका कार्यहरु	उपलब्धिहरु	
१	१९८ जनालाई ग्याबिड तारजाली बितरण गरेको (८०० थान जाली मध्ये ७५० थान बितरण भई सकेको)	बाढी पहिरो जोखिम बाट घर, खेतबारी, जन, धनको रोकथाम भएको	२७,४७,४५०।-
२	वडा नं ९ का गोत्सेपानी मुहान, गोत्सेपानी मुहान, भेरी लाग्ने माथिल्लो होल, होतारा तल्लो टोल, बादलेकाल्ना खानेपानी, ठूलाखोला गाईगोठ राडजी अदुवारी माथिल्लो खा पा सिचाई मलुकेनी तल्लो अदुवारीखापा,पधेरीखोला खा पा, वडा नं १ को ओखरखोला खा पा, वडा नं ५ को थर्पु नयाँघरटोलमा खानेपानी तथा सिचाईको लागी पाईप बिरण	खानेपानी तथा सिचाई सुबिधा भएको	४,५९,९८९।-
३	घर तथा पसल आगलागी र बन्यजन्तुबाट बाली नाली नोकसानी भएकालाई नगद राहत रकम बितरण १६ जनालाई	थोरै भए पनि सान्त्वना दिएको र स्थानीय सरकारकाको नागरिक प्रति भूमिका/ जिम्मेवारी पुरा गरेको	८५,८६०।-
४	अटो रिक्सा संचालन	यात्रुहरुलाई आवत जावतमा सुबिधा भएको	
५	मु न पा १ नेपालमा ल्याण्ड फिल्ड साईड निर्माणाधिन	नगरक्षेत्र भित्र उत्सर्जन हुने फोहरमैला लाई ब्यबस्थापन गर्न सहज हुने	९३,४७,५८९-
६	बेवारिसे लास ब्यबस्थापन	बाताबरण दुर्गन्धित हुन नपाएको	२५,७९८।-
७	मौसमजन्य बिपद बाट क्षती पुगेका २ घर मर्मत र २ घर पुनः निर्माणका लागी रकम म्याचिड जिल्ला प्रशासनकार्यालय रुकुम -पश्चिमको खातामा जम्मा गरेको	घर पुनः निर्माण तथा मर्मत हुने	९,३५,०००।



उद्योग व्यवसाय तथा संघ सस्थाहरुको विवरण

क्र.स .	व्यवसायको विवरण	जम्मा व्यवसाय	नयाँ दर्ता	नविकरण	नबिकरण हुन बाँकी
१	उद्योग	१५१	४०	५९	५२
२	व्यापार	५७९	७३	११९	३८७
३	बैंक तथा वित्तीय संस्था	२६	०	२६	०
४	गैर सरकारी स्था समूह संस्था	९	२	७	०
५	शैक्षिक तथा सीप विकास केन्द्र	३९	१	२	३६
६	घ बर्गका निर्माण व्यावसयी	५३	५	४८	०
७	सहकारी	२	०	२	०
८	उपभोक्ता समिति	१०	६	१	३

शीर्षक अनुसार राजस्व असुली विवरण

क्र. सं.	राजस्व संकेत	राजस्व शीर्षक	आ.व.२०७८/०७९		आ.व.२०७९/०८० असार मसान्तसम्मको	
			प्रस्तावित	असुली	प्रस्तावित	असुली
१	११६९१	सम्पति कर	२५,००,०००.००	१८,८७,४२७।	३०,००,०००।	१९,४२,०८२।
२	१४१११	भूमि/मालपोत कर	०	०	०	०
३	१४११२	घरवहाल कर	२५,००,०००.००	२१२४४७९।४५	२६,००,०००।	२९,१९,७२७।६०
४	१४२२१	न्यायिक दस्तुर	३०,०००.००	७,८००।	३०,०००।	६,७००।
५	१४२२४	परीक्षा तथा आवेदन शुल्क	१५००००।००	७,०००।	१,५०,०००।	५६,१००।
६	१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवाशुल्क	२५,००,०००.००	३२,४२,४३१।	३०,००,०००।	५१,५६,३०१।
७	१४२४२	नक्सापास दस्तुर	२३,००,०००.००	१२,८०,७५३।	२५,००,०००।	१०,३१,४०६।
८	१४२४३	सिफारिश दस्तुर	४,००,०००.००	६८,२७०।	५,००,०००।	१,५१,३९०।
९		व्यक्तिगत घटना				२६०४०।

ક્રમશઃ

ક્ર. સં.	રાજસ્વ સંકેત	રાજસ્વ શિર્ષક	આ.વ.૨૦૭૮/૦૭૯		આ.વ.૨૦૭૯/૦૮૦ પૌષ મસાન્તસમ્મ	
			પ્રસ્તાવિત	અસુલી	પ્રસ્તાવિત	અસુલી
૧૩	૧૪૩૧	૧ દળડ જરિવાના જફત	૦	૦	૧,૦૦,૦૦૦ ।	૦
૧૪	૧૪૩૧	૨ પ્રશાસનિક દળડ જરિવાના જફત	૮૦,૦૦૦ ।	૧,૧૮,૦૦૦ ।	૨,૦૦,૦૦૦	૧,૯૬,૩૮૪ ।
૧૫	૧૪૫૨	૧ પ્રદુષણ નિયન્ત્રણ શુલ્ક-સરસફાઈ	૮,૦૦,૦૦૦ ।	૭,૨૬,૪૫૦ । ૦	૧૨,૦૦,૦૦૦	૭,૮૫,૫૫૦ ।
૧૬	૧૪૫૩	૧ સરકારી સમ્પતિ વિક્રી	૦	૦	૦	૦
૧૭	૧૪૫૨	૯ અન્ય રાજસ્વ	૨૦,૦૦,૦૦૦ .૦૦	૬,૦૭,૩૪૬ ।	૧૯,૨૦,૦૦૦ ।	૧૦,૫૨,૧૧૦ ।
૧૮		અન્ય કર	૭,૪૦,૦૦૦ ।	૦	૫,૦૦,૦૦૦ ।	૦.૦૦
૧૯		પર્યટન શલ્ક	૫,૦૦,૦૦૦ ।	૦ ।		૦.૦૦

क्रमशः राजस्व बंडाफांड विभाज्य कोष

क्र. सं.	राजस्व संकेत	राजस्व शिर्षक	आ.व. २०७८/०७९		आ.व. २०७९/०८० पौष मसान्तसम्म	
			प्रस्तावित	असुली	प्रस्तावित	असुली
२३		घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क	५०,००,०००।	३८,३६,३९३।१०	५०,००,०००।	३५,००,०००।
२४		प्राकृतिक श्रोत निकासी कर	६५,००,०००।	१८,८९,९०४।	६५,००,०००।	२१,०५,६२५।६०
जम्मा			१,१५,००,०००।	५७,२६,२९७।१०	१,१५,००,०००।	५६,०५,६२५।६०
कुल जम्मा			३,००,००,०००।	२,२४,४५,८६३।३५	३,३०,०००।	२,१७,३६,०४१।२०
असूली प्रतिशत				७५।८२		६५।८६
आन्तरिक तर्फ वृद्धि प्रतिशत ३१.१३						

मुसिकोट नगरपालिकाका १४ वडाहरूको राजस्व असुली विवरण

वडा	राजस्व शीर्षक					
	प्रशासनिक सेवा शुल्क	सम्पति कर	पंजीकरण शुल्क	यस वर्षको जम्मा	गत वर्षको जम्मा	विद्ध प्रतिशत
१	८,३९,७००.००	२,९५,६८९.००	०.००	११,३५,३८९.००	८,०८,६०७.००	४०.४१
२	१,८८,७४०.००	६९,७००.००	०.००	२५८,४४०.००	२,१३,४९४.००	२१.०५
३	१,८१,७७८.००	१,४६,१०३.००	०.००	३,२७,८८१.००	२,५९,३४३.००	२६.४२
४	२,७०,५२६.००	१०९,३३०.००	५०४००.००	४,३०,२५६.००	३,६६,२६०.००	१७.४७
५	२,६५,०१७.००	१,९४,५३६.००	०.००	४,५९,५५३.००	२,६९,०४५.००	७०.८०
६	१,८३,११८.००	७८२३०.००	०.००	२६१,३४८.००	१,६३,४०५.००	५९.९३
७	२,८१,७४१.००	२,६९,९६१.००	०.००	५,५१,७०२.००	४,१३,७२७.००	३३.३५
८	१,१९,०५०.००	१,३८,४६५.००	०.००	२५७,५१५.००	१,८०,६०८.००	४२.५८
९	७९,३२४.००	१,२२,०००.००	०.००	२०१,३२४.००	२,०३,४३२.००	-१.०४

राजस्व शीर्षक

वडा	प्रशासनिक सेवा शुल्क	सम्पति कर	पंजीकरण शुल्क	यस वर्षको जम्मा	गत वर्षको जम्मा	विद्ध प्रतिशत
१०	२,०४,६४१.००	८१,४८९.००	०.००	२८६,१३०.००	२,३०,८२६.००	२३.९६
११	२,०२,३१४.००	१,७१,८३१.००	९,६००.००	३,८३,७४५.००	३,६१,६६५.००	६.११
१२	१,५३,३१०.००	१,४०,४८३.००	०.००	२,९३,७९३.००	२,६०,४६९.००	१२.७९
१३	२,६८,८३८.००	८८,३९१.००	०.००	३५७,२२९.००	२,१५,८२८.००	६५.५२
१४	३,३५,८९०.००	७५,३५६.००	०.००	४११,२४६.००	३,०४,६०८.००	३५.००
जम्मा	३५,६९,६८६.००	१९,६५,८९१.००	६०,०००.००	५६,१५,५५१.००	४२,५१,३१७.००	३२.०९

उपलब्धी

- आन्तरिक तर्फ रु १ करोड ६१ लाख ३० हजार ४ सय १५ रुपैयाँ पैसा ६० र बाँडफाँड तर्फ रु ५६ लाख ५ हजार ६ सय पच्चीस रुपैयाँ पैसा साठी सहित जम्मा रु २ करोड १७ लाख ३६ हजार एकचालिस रुपैयाँ पैसा २० राजस्व संकलन भएको।
- कार्यालय वडा सचिवहरु तथा पदाधिकारीहरुसँगको आर्थिक ऐन कार्यान्वयन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रमबाट राजस्व असुली सम्बन्धी साझा धारणाको विकास भएको।
- व्यवसायीहरुको सहजताको लागि व्यवसाय दर्ता नविकरणको लागि घुम्ती शिविर सेवाको शुरुवात गरी १० नं वडाका ९ वटा व्यवसायहरु दर्ता भएको ।
- राजस्व शाखालाई करदाताहरुको सहजै पहुँच पुग्ने स्थानमा व्यवस्थापन गरी कर सङ्कलन कार्य गरिएको ।

क्रमशः

- करदाताहरु कर दायरामा आउने क्रम वृद्धि भएको
- अवैध रुपमा हुने प्राकृतिक श्रोतको निकासीमा कमी हदै गएको ।
- वडाहरुमा हुने राजस्व चुहावटमा कमी आउनुका साथै समयमै राजस्व खातामा रकम दाखिला हुने कार्यको थालनी भएको ।
- सफ्टवेयर मार्फत राजस्व सङ्कलन गर्न सबै वडा र राजस्व शाखा समेत तयार भई राजस्व शाखाबाट शुत्रमा राजस्व मोड्युल मार्फत कर सङ्कलन कार्यको थालनी भएको ।
- नगरपालिका क्षेत्रवाहिरबाट आइ नगरपालिका क्षेत्रमा हुने अस्थायी र घुमन्ते व्यापारलाई निरुतसाहित गरिएको
- नगरपालिका क्षेत्रभिन्न सञ्चालन हुने मेलापर्वमा प्राप्त हुने आम्दानी समेतको केही अंश राजस्वमा जम्मा हुन प्रणालीको शुरुवात भएको



सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण शाखा मुसिकोट नगरपालिका, रुकुम पश्चिम

सामाजिक सुरक्षा तर्फ :

क्र. सं.	सामाजिक सुरक्षाको किसिम	प्रथम त्रैमासिकमा दर्ता भएका लाभग्राही संख्या (वडागत रुपमा)														कुल लाभग्राही संख्या	कुल भुक्तानी गरिएको रकम
		१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४		
१	ज्येष्ठ नागरिक	१६९	१००	६२	१२२	८७	७३	२	७१	७०	१०	१७२	८१	१३६	८७	१४६४	१६७६७९८०
२	ज्येष्ठ नागरिक (दलित)	३४	१४	८	१८	३	५	१९	११	४	१७	३६	२३	२३	१	२१६	१७१२१८२
३	एकल महिला	४६	२६	१५	२३	२१	२२	३३	१७	१६	२१	३८	१३	१७	१७	३२५	२५५८१४८
४	विधवा	७५	२४	१९	४४	३७	३५	५३	१६	२३	२१	५६	२६	४८	२७	५०४	३९९२६६०
५	क' वर्ग	९	३	२	४	६	१	१	२	४	२	८	४	४	४	५४	६३०४२०
६	ख' वर्ग	१८	५	३	१५	७	६	९	०	१०	६	१५	१२	११	८	१२५	७८२८८१
७	क्षेत्र तोकिएका बालबालिका दलित	३५२	१५१	८६	१७४	१४४	१४०	२६	१४	१९	१३	२३९	१२२	२१८	२९७	२६५०	४११०१९६

सामाजिक सुरक्षा तर्फ :

क्र.सं	सामाजिक सुरक्षाको किसिम	द्वितीय त्रैमासिकमा दर्ता भएका लाभग्राही संख्या (वडागत रुपमा)														कुल लाभग्राही संख्या	कुल भुक्तानी गरिएको रकम
		१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४		
१	ज्येष्ठ नागरिक	१६७	१०२	६५	१२४	८८	७३	१३३	७०	७१	१०१	१७६	८२	१४१	८९	१४८२	१७४५२५५३
२	ज्येष्ठ नागरिक (दलित)	३५	१६	८	१९	३	५	२०	११	४	१८	३६	२३	२५	१	२२४	१७३४३२०
३	एकल महिला	४६	२६	१५	२३	२१	२२	३३	१७	१६	२२	४०	१३	१६	१८	३२८	२६०९४६०
४	विधवा	७८	२४	२०	४६	३६	३५	५४	१६	२३	२१	५६	३०	५०	२७	५१६	४०५६४११
५	क' वर्ग	८	३	२	४	६	१	१	२	४	३	९	४	५	४	५६	६४९९५७
६	ख' वर्ग	१८	५	३	१७	८	७	१०	०	१३	६	१५	१२	१२	८	१३४	८३३६४४
७	क्षेत्र तोकिएका बालबालिका	३६८	१५१	८९	१७९	१४९	१४४	२५९	१५१	१८८	१३४	२४४	१२९	२२६	३०६	२७१७	४१३४५१७
८	दलित बालबालिका	७७	४५	१७	२६	२४	२९	६३	२५	११	३६	५३	५४	८७	५	५५२	८२४८७४
	जम्मा	७९७	३७२	२१९	४३८	३३५	३१६	५७३	२९२	३३०	३४१	६२९	३४७	५६२	४५८	६००९	३३११३३२३।

सामाजिक सुरक्षा तर्फ :

क्र. सं.	सामाजिक सुरक्षाको किसिम	तृतीय त्रैमासिकमा दर्ता भएका लाभग्राही संख्या (वडागत रुपमा)														कुल लाभग्राही संख्या	कुल भुक्तानी गरिएको रकम
		१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४		
१	ज्येष्ठ नागरिक	१७९	१०५	६९	१३०	९३	७५	१३६	७४	७८	१०९	१८४	८७	१५०	९७	१५७६	१८४१८६४२
२	ज्येष्ठ नागरिक (दलित)	३८	१७	१०	१९	३	५	२२	१३	४	१९	३६	२३	२९	१	२३९	१८७७९६०
३	एकल महिला	५०	२६	१५	२५	१८	२३	३५	१६	१७	२०	४१	१२	१६	१७	३३१	२६२५४२०
४	विधवा	८५	२७	२०	४९	३८	३३	५२	१६	२६	२३	५७	३०	४९	२७	५३२	४२२६७४०
५	क' वर्ग	८	४	२	४	५	१	१	२	४	३	९	४	५	४	५६	६६६३३०
६	ख' वर्ग	२०	५	३	१८	७	९	११	०	१४	६	१५	१२	१२	९	१४१	८९१६३२
७	क्षेत्र तोकिएका बालबालिका	३५७	१५१	९०	१८७	१५३	१४४	२७०	१५०	८	१४२	२५०	१३२	२२८	३०५	२७४७	४२१४९८६
८	दलित बालबालिका	७४	४६	१८	३०	२४	२९	६२	२७	१०	३७	५७	६०	८३	५	५६२	८५९०४०
	जम्मा	८२१	३८१	२२७	४६२	३४१	३१९	५८९	२९८	३४	३५९	६४९	३६०	५७२	४६५	६१८४	३३७८०७५०

सामाजिक सुरक्षा तर्फ :

क्र. सं.	सामाजिक सुरक्षाको किसिम	चौथो त्रैमासिकमा दर्ता भएका लाभग्राही संख्या (वडागत रुपमा)														कुल लाभग्राही संख्या	कुल भुक्तानी गरिएको रकम
		१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४		
१	ज्येष्ठ नागरिक	१९३	१०४	६९	१३५	९४	७५	१४१	७७	७८	११२	१९३	९२	१५३	१०३	१६१९	१९२६६२११
२	ज्येष्ठ नागरिक (दलित)	३१	१७	८	१६	४	७	२१	१२	४	१८	३०	२०	२४	१	२१३	१६५९८४०
३	एकल महिला	४७	२२	१२	२६	१७	२३	३५	१३	१५	२१	३४	११	२१	१५	३१२	२४७५००१
४	विधवा	७०	२५	२१	४७	४०	३३	५२	१६	२६	२०	५५	३०	४३	२७	५०५	४०११२८०
५	क' वर्ग	८	४	२	४	५	१	१	२	४	३	९	४	४	४	५५	६५८३५०
६	ख' वर्ग	१८	५	३	१९	६	९	१२	१	१४	६	१५	१२	१२	९	१४१	८९१६३२
७	क्षेत्र तोकिएका बालबालिका	३६६	१५९	९४	१८७	१५१	१४३	२७०	१४४	१८१	१४२	२५४	१३४	२३५	३०६	२७५६	४२०६७१८
८	दलित बालबालिका	७८	५१	१८	३२	२३	२७	५९	२५	११	३६	६१	५२	८४	६	५६३	८५६५३०
	जम्मा	८११	३७७	२२७	४६६	३४०	३१८	५९१	२९०	३३३	३५१	६५१	३५५	५७६	४७१	६१६४	३४०२५५५३।

आ.व. २०७९/०८० मा निकास भएको जम्मा सामाजिक सुरक्षा भत्ता रकम

कुल भुक्तानी रकम								
प्रथम त्रैमासिक		द्वितीय त्रैमासिक		तृतीय त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कुल जम्मा रकम
संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	
५८७७	३,२२,८०,२३२	६११४	३,३१,१३,३२३	६१८४	३,३७,८०,७५०	६१६४	३,४०,१३,५५३	१३,३१,८७,८५८

विविध कारणवस लाभग्राहीको खातामा जम्मा हुन नसकि फिर्ता भएको रकम

- ❑ ४,६७,१४१.४१ स्थानिय संचितकोष खातामा जम्मा भएको
- ❑ २३,०६,२८९ संघिय संचितकोष खातामा जम्मा भएको
- ❑ कुल फिर्ता भएको जम्मा रकम २७,७३,४३०.४१

मिति २०७९ साउन १ देखी मिति २०८० असार ३१ सम्म मुसिकोट नगरपालिका अन्तर्गत १४ वटै वडामा दर्ता हुन आएका व्यक्तिगत घटना दर्ताको वार्षिक प्रतिवेदन

घटनाको प्रकार	जन्म	मृत्यु	बसाईसराई	विवाह दर्ता	सम्बन्धबिच्छेद	कुल जन्म ममा
संख्या	१००४	२१२	११२	३२२	४८	१६९८

कार्यक्रम तर्फः

क्र.सं.	क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	खर्च भएको रकम	कार्यान्वयनको अवस्था	स्रोत	कैफियत
१	आयोजना सामाजीक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी बैठक सञ्चालन	८७०००	८७०००	३ पटक	शोधभर्ना ऋण (वैदेशिक)	
२	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजीक सुरक्षा सम्बन्धी जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरुका बिच अभिमुखीकरण गोष्ठी तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१५००००	१२२०००	३ पटक	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	
३	पुराना व्यक्तिगत घटना दर्ता अन्तरगत डिजिटাইजेशन रुजु	१५००००	१०६७२०	२९५२१ डाटा मध्ये १०६७२ डाटा रुजु	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१८८४९ डाटा रुजु हुन बाँकी
४	व्यक्तिगत घटना दर्ता सप्ताह सञ्चालन	१६००००	१५९०००	१४ वटै वडामा	शोधभर्ना ऋण (वैदेशिक)	
	कुल जम्मा	५४७०००	४७४७२०			
	वित्तिय प्रगति प्रतिशत	८६.७९%				

गुनासो सुनुवाई संयन्त्र स्थापना तथा सञ्चालन

- वडा स्तरिय गुनासो सुनुवाई समितिका पदाधिकारी तथा सरोकारवालाहरुलाई गुनासो सुनुवाईका सम्बन्धमा जानकारी दिन अभिमुखीकरण तथा डिजिटাইजेशन प्रशिक्षण कार्यक्रम ३ दिन सञ्चालन गरिएको ।
- गुनासो सुनुवाई गर्न निरन्तर बैठक बसी गुनासो फछ्यौट गरी सम्बन्धित व्यक्तीलाई जानकारी दिने र फछ्यौट हुन नसकेका गुनासोहरु माथिल्लो निकायमा पठाउने व्यवस्था गुनासो व्यवस्थापन प्रणाली (GMS)सूचारु भएको

➤ कार्यक्रमतर्फ

- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्ने सेवा प्रदायक वित्तिय संस्थाहरु बैङ्क सँग सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण प्रकृया सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम सम्पन्न
- राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग र युनिसेफ सँगको साझेदारी कार्यक्रम (Advancing Social Protection Program Implementation System) सम्पन्न
- मुसिकोट नगरपालिका आयोजना समन्वय समितिको सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना सम्बन्धि १ वटा बैठक सम्पन्न।
- सामाजिक सुरक्षा र व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी वडा सचिव बीच अभिमुखिकरण कार्यक्रम सम्पन्न
- अनलाईन सिफारिस सम्बन्धी वडा सचिव बीच अभिमुखिकरण कार्यक्रम सम्पन्न
- VERSP-MIS/VPN कार्य सञ्चालन सम्बन्धमा वडा सचिव बीच अभिमुखिकरण कार्यक्रम सम्पन्न
- डिजिटাইजेशन भएका पुराना घटनादर्ता प्रमाणीकरण सम्बन्धी स्थानिय पञ्जिकाधिकारीलाई १ दिने तालिम सम्पन्न।

सूचना तथा पहुँच अभियान सञ्चालन तर्फ

- सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने परिचयपत्र नवीकरण,नयाँ निवेदन दर्ताका सूचनाहरु स्थानीय सञ्चारका माध्यम एफ.एम.तथा अनलाईन पत्रिकाबाट प्रशारण,प्रकाशन
- सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी विवरण नगरपालिकाको फेसबुक पेज,डिजिटल बोर्ड र सामाजिक सञ्जालबाट प्रचारप्रसार

तयार गर्ने सुचना प्रविधि शाखा

मुसिकोट नगरपालिका
रुकुम पश्चिम

मिति २०८०/०४/१०